Technische Änderungen vorbehalten.
Rev. 0/2026_Seite  1
MONTAGEANLEITUNG EKRA 04.2026
EASY KLICK-RAFF
Herzlichen Glückwunsch zu Ihrem neuen VALETTA - Produkt. Sie haben sich für ein qualitativ hochwertiges Produkt aus Österreich entschieden.
Wir bitten Sie, den Inhalt der Montageanleitung sorgfältig zu lesen und aufzubewahren. Diese Montageanleitung vervollständigt den
Verwendungszweck mit den Informationen zur Montage und der Verwendung. Die Bedienungsanleitung muss vor der ersten Benutzung
gelesen werden. Schäden, die durch Nichtbeachtung der Bedienungs- und Wartungsanleitung entstehen, unterliegen nicht der Gewährleistung.

Sonnenschutztechnik (BVST) unter www.bvst.at zu halten. Im speziellen an aktuell gültige Verarbeitungsrichtlinen unter
Verarbeitungsrichtlinien - Bundesverband Sonnenschutztechnik .
BESTELLANGABEN
BESTELLMASS BREITE = Fertige Breite
BESTELLMASS HÖHE = Stockhöhe
WICHTIG!!!
Kontrollieren Sie, ob Ihre Sendung OK ist. Ob die Kommission und Positionsnummern
übereinstimmen, damit die richtigen Teile zusammen passen. Überprüfen Sie weiteres ob die
Maße auf der Etikette mit der Kontrollmessung übereinstimmen.
Technische Änderungen vorbehalten.
Rev. 0/2026_Seite  11
MONTAGEANLEITUNG EKRA 04.2026
EASY KLICK-RAFF
1.
Gewünschte Position der Schienen ermitteln und entsprechend Untergrund befestigen.
Optional Montageclips als Positionierhilfe verwenden.
2.
Bohrlöcher mit Abdeckkappen schließen.
3.
Schacht mit vormontiertem Behang auf die Führungsschienen aufsetzen.
MONTAGEVIDEO
Technische Änderungen vorbehalten.
Rev. 0/2026_Seite  12
MONTAGEANLEITUNG EKRA 04.2026
EASY KLICK-RAFF
5.
Raffstore Motor anschließen und Behang auf seinen Lauf prüfen.
HINWEIS:
Motor Einstellanleitung siehe VALETTA Homepage unter www.valetta.at
TIPP: Zur Stabilisierung der Anlage bei den Verputzarbeiten kann die Transportsicherung des
Raffstores als Putzsicherung eingesetzt werden.
4. CLIP-KEDER
Clip-Keder in die Führungsschiene eindrücken und die Führungszapfen der Raffstorelamellen
in den Clip-Keder der Führungsschiene einfädeln. Vergewissern sie sich, dass der Clip-Keder
in der Sicherungsschraube am unteren Ende der Führungsschiene einrastet.
LAGERBOCK EINSTELLUNG  EKRA75 / EKRA90 / EKRA93
Positionen und Höhenkorrektur:
Position 0 = Standard-Einstellung
Position 1 = Korrektur Höhe +0,37 mm
Position 2 = Korrektur Höhe +0,69 mm
Position 3 = Korrektur Höhe +0,93 mm
Position 4 = Korrektur Höhe +1,09 mm
Position 5 = Korrektur Höhe +1,15 mm
GEBRAUCHSANWEISUNGEN MOTORE
Technische Änderungen vorbehalten.
Rev. 0/2026_Seite  13
04.2026
EASY KLICK-RAFF
STEUERUNG
DRAHTGEBUNDEN
MOTOR WT
MM1  Mittelmotor 6/24, 230V/50Hz bis 6 m²
inkl. Hirschmannstecker STAS3, Anschlussleitung 0,5 m
MM2  Mittelmotor 10/24, 230V/50Hz bis 16 m²
inkl. Hirschmannstecker STAS3, Anschlussleitung 0,5 m
STEUERUNG
DRAHTGEBUNDEN
MOTOR PROTECT WT
MM1PT  Mittelmotor Protect 6/24, 230 V bis 6 m²
inkl. Hirschmannstecker STAS3, Anschlussleitung 0,5 m
MM2PT  Mittelmotor Protect 10/24, 230 V bis 16m²
inkl. Hirschmannstecker STAS3, Anschlussleitung 0,5 m
FUNKMOTOR PROTECT io
FMM1-IO  Funk-Mittelmotor io Protect 6/24, 230V bis
6 m²
inkl. Hirschmannstecker STAS3, Anschlussleitung 0,5 m